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BENEFIS PROF. KAZIMIERZA CYWIŃSKIEGO W ODDZIALE
BIAŁOSTOCKIM SEP

Niecodzienne spotkanie odbyło się w dniu 10 października 2025 r. w sali konferencyjnej NOT
„Dom Technika” w Białymstoku. Był to benefis prof. dr. hab. inż. Kazimierza Cywińskiego z
okazji 60-lecia pracy zawodowej w Białymstoku, zorganizowany przez Zarząd Oddziału
Białostockiego SEP, Zarząd Rady FSNT-NOT w Białymstoku przy współudziale małżonki
Profesora - Ewy Cywińskiej i syna Emila Cywińskiego, co ciekawe, prawie do końca w tajemnicy
przed Jubilatem.

Profesor Kazimierz Cywiński to postać nietuzinkowa w białostockim środowisku elektryków,
niezwykle żywotny, czasami dla niektórych kontrowersyjny, prawdziwy „człowiek legenda”,
niezłomny wyznawca wartości patriotycznych, nestor białostockich energetyków, twórca
pierwszego laboratorium wysokich napięć na WSI w Białymstoku (później Politechnika
Białostocka), wychowawca wielu pokoleń absolwentów Wydziału Elektrycznego WSI i Politechniki
Białostockiej, twórca prac naukowych, wychowawca dyplomantów, autor patentów, twórca
innowacyjnych wdrożeń przemysłowych, a także wielki humanista oraz kolekcjoner ogromnej
ilości artefaktów związanych z elektryką, ale nie tylko, bo kolekcjonuje też wszelkie eksponaty i
wydawnictwa techniczne oraz dzieła sztuki.

Pod patronatem Oddziału SEP w Białymstoku, wspólnie z synem Emilem, zorganizował już prawie
dziesięć wystaw w budynku NOT w Białymstoku prezentujących swój dorobek kolekcjonerski oraz
licznych kolegów kolekcjonerów. Na benefis w NOT w Białymstoku przyszło wielu zaproszonych
gości, a przede wszystkim wielu wychowanków Profesora. Rozpoczęło się ono (a jakże!) od
otwarcia kolejnej wystawy w holu budynku NOT pt. „Moje skarby – pamiątki czasu, idei i piękna”,
gdzie autorzy zaprezentowali ulubione eksponaty z ogromnej kolekcji Profesora.

Po przecięciu wstęgi i okazjonalnej lampce szampana obecni przeszli do sali konferencyjnej na
zasadniczą część wydarzenia. Tam zebranych powitał prezes Oddziału Białostockiego SEP kol.
Paweł Mytnik podkreślając zasługi Profesora i zaprosił na chwilę muzycznego przerywnika w
wykonaniu energetycznego gitarzysty Artura Szuberta (nazwisko zobowiązuje!), ucznia Zespołu
Szkół Elektrycznych im. prof. Janusza Groszkowskiego w Białymstoku. Następnie specjalnie
przygotowaną piękną laudację wygłosił kol. dr Jerzy Kołłątaj (też wychowanek profesora, były
prezes Oddziału Białostockiego SEP w latach 1998-2026, obecnie członek Zarządu Oddziału),
czym sprowokował prof. Kazimierza Cywińskiego do podziękowania i niezaplanowanej
spontanicznej pięknej przemowy, w której Jubilat opowiedział wiele ciekawych faktów ze swego
bogatego życia, a słuchacze przyjmowali to z zapartym tchem.

Po kolejnej dawce muzyki gitarowej, mikrofon przejęła redaktor Polskiego Radia Białystok Dorota
Sokołowska przeprowadzając zaplanowany przez organizatorów publiczny wywiad z Profesorem,
co nie było dla Niej łatwe, gdyż wiele rzeczy Jubilat już wcześniej powiedział w swojej przemowie.
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Pani redaktor spisała się doskonale, a odpowiedzi na Jej pytania przybliżyły jeszcze bardziej
postać i zainteresowania Profesora. Po kolejnej dawce muzyki, na koniec wydarzenia nastąpiły
wystąpienia zaproszonych gości i wychowanków Profesora, a później pamiątkowe fotki.

opracowanie: Paweł Mytnik – Oddział Białostocki SEP

zdjęcia: Mirosław Danowski, Paweł Mytnik, Marek Tomaszuk
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